муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования детей города Ростова-на-Дону
 Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)

ПРИКАЗ

08.11.2021 г.									№ 142-д

Об итогах городских соревнований
[bookmark: _GoBack]по Интернет-трейл-ориентированию «Ростов-2021»
среди обучающихся образовательных организаций

	 На основании  приказа УОПР № 759 от 08.10.2021 года «Об организации и проведении городских соревнований по Интернет-трейл-ориентированию «Ростов-2021» среди обучающихся образовательных организаций, в период с  23 октября по 01 ноября 2021 в дистанционном формате года состоялись городские соревнования по Интернет-трейл-ориентированию «Ростов-2021», среди обучающихся образовательных организаций (далее, - Соревнования).
	Целью данных соревнований стала  дальнейшая популяризация занятий спортивным ориентированием (трейл-ориентированием) обучающихся с различными возможностями здоровья, формирование общественного мнения о необходимости ведения здорового образа жизни, дальнейшего развития спортивного ориентирования среди учащихся образовательных учреждений.
	В Соревнованиях приняли участие 265 человек из 10 стран: России, Португалии, Бразилии, Молдавии, Украины, Великобритании, Латвии, Гонконга, Финляндии, ЛНР; 16 субъектов России: г. Санкт-Петербург,                 г. Москва, г. Симферополь, Московская, Тюменская, Смоленская, Нижегородская, Кировская, Ульяновская, Мурманская, Свердловская, Псковская, Самарская, Ростовская область, Республика Карелия, Краснодарский край. Ростовские школьники представлены 50 учащимися -15%

	На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый  протокол результатов Соревнований (приложение № 1).
2. Утвердить отчет о проведении Соревнований (приложение № 2).
3. Главному судье Соревнований Бляхману А.Л. довести до сведения заинтересованных педагогических работников образовательных организаций города Ростова-на-Дону результаты Соревнований.
4. Педагогическим работникам туристско-спортивного отдела МБУ ДО ЦДЮТур:
4.1. Продолжить работу по привлечению учащихся к занятиям в объединениях и группах по спортивному ориентированию;
4.2. Провести анализ системы проведения данных Соревнований, с целью повышения дальнейшего  качества организации, проведения и увеличения количества участников;
4.3. Педагогу – организатору  туристско-спортивного отдела Трухину Ю.В.:
4.3.1. в срок до 10 ноября обеспечить набор электронных версий награждения участников  в соответствии с положением о проведении Соревнований;
4.3.2. участников и  команды, занявшие I- III места, наградить грамотами  МБУ ДО ЦДЮТур, руководителей команд наградить  благодарственными письмами МБУ ДО ЦДЮТур (электронная версия).
4.4. Педагогу дополнительного образования Бляхману А.Л. провести рассылку наградной атрибутики в электронные адреса, представленные участниками при регистрации.
4.5. Педагогу – организатору МБУ ДО ЦДЮТур Чайкину Е.И., разместить информацию об итогах Соревнований на официальном сайте учреждения  https:// rostovturcenter.ru .
5. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителя директора по организационно-массовой работе МБУ ДО ЦДЮТур  Колесникову Л.И.

Директор								          В.И.Колесник

 С приказом ознакомлены: _________________Л.И.Колесникова

				_________________А.Л.Бляхман

				_________________Ю.В.Трухин

				__________________Е.И.Чайкин

Исполнитель: Колесникова Лариса Ивановна